
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
        COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Registro Generale n. 118 del 20.08.2021 

Registro settoriale n. 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO   DI  SPESA  PER  SERVIZIO  MODIFICA  DELEGA  F24 - 

CREDITORE DITTA ALMA SPA - CODICE CIG Z0C32CE0F1.     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno venti del mese di agosto, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 31.12.2020 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dell’area 

Economico-Finanziaria”, del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Visto il Bilancio Pluriennale 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  

n. 12 del  01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

- Considerato che la ditta ALMA Spa di Villanova Mondovì (CN) gestisce le pratiche relative alla 

gestione degli stipendi del personale; 

 

- Rilevato che è stato rilevato un errore nella compilazione dei dati di alcuni modelli F24 inviati 

all’Agenzia delle Entrate; 

 

- Ritenuto necessario provvedere alla relativa correzione; 

 

- Ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione della sopra indicata ditta per la pratica di cui 

trattasi; 

 

- Vista l’offerta  presentata dalla suddetta ditta ammontante ad Euro 35,00 oltre IVA; 

 

- Atteso che  la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede l'obbligo 

per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero 

ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di 

beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 

dall'articolo 7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 

 

- Visto  che l’art. 502 della legge di stabilità 2016 (legge 28 dicembre 2015 n. 208 – pubblicata 

sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale  n. 302 del 30.12.2015 – supplemento ordinario n. 70)  

prevede la possibilità di procedere agli acquisti fuori MEPA e SINTEL  fino al limite di Euro 

1.000,00, modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018 che innalza tale 

limite ad Euro 5.000,00; 

 

- Visti gli stanziamenti previsti al capitolo 10120313 art.1 della gestione corrente; 
  

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

- Ritenuto di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 

del D. Lsg. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 



 

 3 

1) Per quanto esposto in narrativa, di affidare alla ditta ALMA SpA di Villanova Mondovì (CN), il 

servizio di modifica delle deleghe F24 tramite procedura CIVIS dell’Agenzia delle Entrate così 

come riscontrato nel caricamento dei dati del modello 770/2021, verso il corrispettivo di Euro 

35,00 (oltre IVA); 

 

2) di  impegnare la somma di Euro 42,70 (IVA compresa) per l’affidamento del servizio di cui 

trattasi imputandola al capitolo 10120313 art. 1; 

 

3) di dare atto che è stato acquisito il cig Z0C32CE0F1; 

 

ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183 del D.lgs 18/08/2000, n. 267: 

a) la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui trattasi, dando atto 

che la spesa complessiva di Euro  42,70 derivante dal presente atto può essere imputata al 

capitolo 10120313 art, 1; 

b) l’esecutività della presente determinazione dalla data odierna. 
 

 

DA’ ATTO ALTRESI’ 

 

• che la presente Determinazione viene publicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Marzio, 

per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 

Legge n. 69/2009; 

 

• di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”.  

 

 
IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 20.08.2021  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 20.08.2021 

N.  210/2021      Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

